
 

 

COPIA 

 

 
COMUNE DI TREGNAGO 

Provincia di Verona 

 

 
    

 
Trasmessa ai Capigruppo Consiliari 
 

Il 19/11/2014 Prot. 10940 
 

 
 

 
 
 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
N.  149  del  13/11/2014 

 

Oggetto: 
ACQUISTO DI UN PALCOSCENICO MODULARE PER AUDITORIUM COMUNALE. ATTO DI INDIRIZZO E 
ASSEGNAZIONE SOMMA. 

 
L’anno  duemilaquattordici, addì tredici del mese di novembre alle ore 18.00 nella Sala delle 

Adunanze previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalle vigenti leggi sull’ Ordinamento delle 
Autonomie Locali e dallo Statuto Comunale vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta 
Comunale. 
 
All’appello risultano presenti: 
 

   Presenti Assenti 

1 RIDOLFI RENATO Sindaco X  

2 COLOMBARI CHRISTIAN Assessore Effettivo X  

3 PIGOZZI GUIDO Assessore Effettivo X  

4 FERRARI CLAUDIO Assessore Effettivo X  

5 ROSSETTI DAMIANO Assessore Effettivo X  

   5 0 

 
 
 

Assiste il Segretario Comunale Dott.  ARAMINI VINCENZO  il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig.  RIDOLFI RENATO, nella sua qualità di Sindaco 
del Comune suddetto, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 
sopraindicato. 
 



 

 

 Pag. 2/2 

 

D.G.C. n.  149  del  13/11/2014 
 
OGGETTO: ACQUISTO DI UN PALCOSCENICO MODULARE PER AUDITORIUM COMUNALE. ATTO DI 
INDIRIZZO E ASSEGNAZIONE SOMMA. 
 
 

PARERI 

ai sensi comma 1° art. 49 e art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 

Il responsabile dell’ AREA TECNICA dichiara parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità 
tecnica sulla presente proposta  

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Fto  FRANCESCA STRAZZA   
 
 
 
 
 

Il responsabile del AREA ECONOMICO FINANZIARIA TRIBUTARIA esprime parere 
FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile e finanziaria sulla presente proposta  

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Fto  Dott. MASSIMO DAL BEN  
 
 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Visti i pareri favorevoli di cui sopra, espressi ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267 

del 18 agosto 2000 (Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali); 
 
Premesso che nell’arco dell’anno, in diverse occasioni, vengono promossi 

dall’Amministrazione Comunale e/o da locali associazioni, manifestazioni, incontri, 
rappresentazioni, ecc., che hanno svolgimento presso l’auditorium comunale; 

Preso atto che, in tali occasioni, vi è la necessità di utilizzare un palcoscenico; 

Ricordato che tra i compiti istituzionali del Comune di Tregnago, statutariamente previsti, 
rientra, altresì, la valorizzazione del territorio mediante sostegni finanziari, disponibilità di strutture 
o altri modi consentiti; 

Preso atto dell’esigenza di acquistare un palcoscenico modulare, completo di parapetti e scale 
di accesso; 

Ritenuto, in quanto trattasi di nuovo obiettivo gestionale, di formulare un atto di indirizzo nei 
confronti del Responsabile dell’Area Tecnica, al fine della predisposizione, da parte della stessa, 
degli atti necessari e propedeutici per l’acquisizione della fornitura in parola; 

Visti: 
- l’art. 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 
- il Regolamento Comunale per lavori, forniture e servizi in economia, approvato con 

deliberazione di C.C. n. 59 del 28.11.2006 e modificato con deliberazione di C.C. n. 21 del 
19.09.2011, entrambe esecutive; 

All'unanimità dei voti espressi nei modi e nelle forme di Legge, 



 

 

 Pag. 3/2 

 

D E L I B E R A 

1. Di dare mandato alla Responsabile dell’Area Tecnica di predisporre ed adottare tutti gli atti 
conseguenti alla presente deliberazione, finalizzati all’attivazione delle procedure previste per 
l’affidamento a ditta esterna, specializzata nel settore, della fornitura di un palcoscenico 
modulare, completo di parapetti e scale di accesso. 

2. Di affidare alla Responsabile dell’Area Tecnico la somma complessiva di € 15.000,00=, 
necessaria presumibilmente all’acquisizione di quanto in programma, specificando che la 
stessa potrà trovare copertura all’intervento 2.05.02.01, Capitolo 3149 “Lavori di manutenzione 
straordinaria presso l’auditorium comunale”, gestione competenza del Bilancio di Previsione e 
del PEC Esercizio Finanziario 2014. 

3. Di dichiarare, con votazione unanime, separata, la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile, ai sensi del comma 4 dell’art. 134 del decreto legislativo n. 267/00. 

 



 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 

 

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Fto Renato Ridolfi Fto Dott. Vincenzo Aramini 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio 

ATTESTA 

che la presente deliberazione è stata pubblicata Il 19/11/2014 all’Albo Pretorio on line di  questo  

Comune, accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009 n. 69), ove rimarrà esposta 

per 15 giorni consecutivi, come previsto dall’articolo 124, comma 1 del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267. 

 

 Fto IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

Che la suestesa deliberazione  è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del Comune senza 

riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di  legittimità o competenza, per cui E’ 

DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi  dell’art. 134, comma 3 del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267, il 

___________________________ 

 

lì, .................... IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Dott. Vincenzo Aramini 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
Lì, .................... 
 IL SEGRETARIO GENERALE 
 ARAMINI VINCENZO 
 
 

 

 

 
 
 


